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Leytonkoncernen är marknadsledande i Europa inom skatteincitament för forskning och utveckling (FoU) 

och Leyton Sverige arbetar dagligen med svenska företag som berörs av delbetänkandet och 

slutbetänkandet. Vi har dessutom omfattande kontakt och dialog med Skatteverket. Genom dessa 

erfarenheter har vi en djup förståelse för den viktiga roll som skatteincitament för FoU har för ett lands 

produktivitet. 

 

Överlag välkomnar vi utredningens ambition att implementera de föreslagna ändringarna av nuvarande 

FoU-avdrag.  Vi är övertygade om att utredningens gedigna arbete uppskattas av såväl företag som berörda 

myndigheter. Leyton Sverige understryker behovet av klarhet i lagtextens betydelse och tillämpningens 

förutsägbarhet, vilka är några av legalitetsprincipens viktigaste element. Mot bakgrund av utredningens 

ambition att genom skatteincitament för FoU stärka svensk produktivitet önskar vi presentera våra 

kommentarer nedan. 

 

Tack för att ni tar er tid att överväga vårt remissvar.  

 

 

 

 

 

Erik Sanded 

Bolagsjurist Leyton Sverige 
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Förslag till åtgärder för ökad produktivitet genom skatteincitament för 
forskning och utveckling 
 

Leyton Sverige delar Produktivitetskommissionens uppfattning att forskning och utveckling (FoU) är en 

central drivkraft för långsiktig produktivitetsökning i Sverige. Vi välkomnar därför kommissionens ambition 

att fullt ut implementera de slutsatser som presenteras i SOU 2025:3 så snart som möjligt. Samtidigt menar 

vi att det finns anledning att ytterligare analysera och dra lärdom av fler typer av skatteincitament för FoU 

för att kunna utforma en mer effektiv och produktivitetshöjande incitamentsstruktur. 

 

Erfarenheter från EU- och OECD-länder visar att skatteincitament som går bortom enbart 

arbetsgivaravgiftsreduktioner kan ge starkare effekter på produktiviteten. Det svenska FoU-avdraget är i 

huvudsak träffsäkert och underlättar för företag att bedriva forskning och utveckling genom att hjälpa dem 

att ha fler anställda experter. Denna åtgärd är dock i sig inte nödvändigtvis produktivitetshöjande, eftersom 

avdragets utformning exempelvis medför risken att företag omprioriterar sin arbetskraft för att maximera 

avdraget utan att nödvändigtvis öka sina FoU-insatser. 

 

En bredare palett av olika och mer flexibla FoU-incitament kan ge större effekt på företagens produktivitet, 

minska marknadsmisslyckanden och bidra till tekniska genombrott. Exemplet Australien visar att 

skatteavdrag för FoU-relaterade kostnader och sänkt inkomstskatt för FoU-intensiva företag leder till ökad 

produktivitet och innovationsförmåga. Mot denna bakgrund föreslår Leyton Sverige tre åtgärder, vilka 

bygger på erfarenheter från framgångsrika OECD- och EU-länder: 

 

1. Avdrag för FoU-kostnader 

Inför ett särskilt kostnadsavdrag för FoU-relaterade kostnader, liknande det som används i flera 

OECD-länder. Avdraget bör omfatta inte bara personalkostnader utan även material, prototyper 

samt kostnader för samarbeten med universitet och forskningsinstitut. Detta skulle uppmuntra 

företag till närmare samarbeten med forskningsinsatser som bedrivs i offentlig regi, till skillnad från 

det nuvarande FoU-avdraget, som kräver att projekten är helt kommersiella, utan offentlig 

inblandning. 
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2. Sänkt inkomstskatt för FoU-intensiva företag 

Produktivitetskommissionen bör ta ställning för förslaget om en återbetalningsbar skattereduktion 

enligt SOU 2026:1. En reducerad inkomstskatt, alternativt ett skattetillgodohavande, skulle främja 

långsiktiga satsningar och leda till ökad produktivitet.  

 

3. Tydligare definition och ökad förutsägbarhet 

SOU 2025:3 och SOU 2026:1 innehåller flera förslag till förenklingar, men samtidigt kvarstår viktiga 

utmaningar. Definitionen av FoU, tidpunkt och plats för tillgängligheten till lösningar på tekniska 

eller vetenskapliga problem, samt hur FoU-projekt som pågår under olika lagstiftningar ska 

bedömas, behöver förtydligas. Dessutom har Skatteverkets handläggning av ärenden enligt 

nuvarande lag visat sig både striktare och mer tidskrävande än ursprungligen avsett. Dessa 

implementeringsproblem bekräftas av Skatteverkets remissvar till SOU 2025:3. Om det inte tas 

hänsyn till dessa utmaningar riskerar förslagens produktivitetsökningseffekt att utebli, trots en till 

synes väl motiverad lagtext. 

 

Genom att bredda perspektivet från enbart förenkling av befintliga regler och förslag, till att även omfatta 

en modern och internationellt beprövad portfölj av skatteincitament för FoU, kan svensk konkurrenskraft 

stärkas, innovation stimuleras och en hållbar produktivitetstillväxt skapas. En förutsättning för detta är dock 

att handläggningen av ärenden sker effektivt och att definitionen av FoU är ändamålsenlig och förutsägbar 

för enskilda företag.   
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